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Globalny raport na
temat
wykorzystania
dronów przez
terrorystów
Biuro  Narodów  Zjednoczonych  ds.
Zwalczania  Terroryzmu  (UNOCT)  i
Badań  nad  Uzbrojeniem  w
Konfliktach  (CAR)  opublikowało
globalny  raport  na  temat
nabywania,  uzbrojenia  i
rozmieszczania  systemów
bezzałogowych  systemów
powietrznych  (UAS)  przez
niepaństwowe  grupy  zbrojne  do
celów związanych
z terroryzmem.
W  ostatnich  latach  postęp  technologiczny  przyniósł
istotne  zmiany  w  taktyce  prowadzenia  wojen,  ze
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szczególnym  uwzględnieniem  wzrostu  popularności
bezzałogowych  systemów  latających  (BSP).  Te
systemy,  powszechnie  znane  jako  drony,  są  coraz
częściej wykorzystywane do różnych celów, począwszy
od  działań  zwiadowczych  po  precyzyjne  ataki  z
użyciem  improwizowanych  ładunków  wybuchowych.
Jednak jednym z najbardziej niepokojących zjawisk jest
przyjęcie przez zbrojne grupy niepaństwowe UAS do
działań związanych z terroryzmem.

Niedawno opublikowany globalny raport rzuca światło
na  rosnącą  tendencję  wykorzystywania  UAS  przez
terrorystów. Raport ten, opracowany przez ekspertów
z  dziedziny  bezpieczeństwa  i  przeciwdziałania
terroryzmowi,  podkreśla  pojawienie  się  UAS  jako
sku tecznego  na r zędz i a  d l a  o rgan i zac j i
ekstremistycznych.

Jednym  z  najbardziej  niepokojących  aspektów  tego
trendu jest łatwość, z jaką grupy terrorystyczne mogą
nabywać  i  używać  bsp.  W  przeciwieństwie  do
tradycyjnego sprzętu wojskowego, drony są relatywnie
tanie i powszechnie dostępne, co czyni je dostępnymi
dla  różnych  aktorów,  włączając  w  to  organizacje
terrorystyczne.  Ta  dostępność  stanowi  znaczące
wyzwanie  dla  sił  bezpieczeństwa  na  całym  świecie.

Raport  identyfikuje  kilka  sposobów,  w  jakie  zbrojne
grupy  niepaństwowe  wykorzystują  UAV  do  celów
związanych z terroryzmem. Obejmują one rozpoznanie
i  obserwację,  dostarczanie  uzbrojenia  oraz
propagowanie  treści  propagandowych.  W  strefach
konfliktu  na  całym  świecie  obserwuje  się,  że
organizacje  ekstremistyczne  wykorzystują  drony  do
zbierania  informacji  o  pozycjach  przeciwnika,
monitorowania  ruchów  wojskowych  i  planowania
ataków z większą precyzją.  UAV są wykorzystywane



jako  p lat formy  do  dostarczania  ładunków
wybuchowych, stwarzając bezpośrednie zagrożenie dla
ludności cywilnej i celów wojskowych. Wykorzystanie
dronów w ten sposób nie tylko zwiększa śmiertelność
ataków terrorystycznych, ale także stanowi wyzwanie
dla  systemów  obronnych  przeznaczonych  do
wykrywania
i neutralizacji tradycyjnych zagrożeń.

Drony  stały  się  też  potężnym  narzędziem  do
propagandy  i  wojny  psychologicznej.  Organizacje
terrorystyczne  wykorzystują  je  do  rejestrowania
materiału wideo ze swoich operacji,  który następnie
jest  szeroko  rozpowszechniany  za  pośrednictwem
mediów  społecznościowych.

Globalny  raport  dotyczący  wykorzystania  UAS przez
zbrojne grupy niepaństwowe podkreśla pilną potrzebę
skoordynowanych  działań  w  celu  złagodzenia  tego
rosnącego zagrożenia. W miarę jak technologia będzie
się rozwijać, niezbędne jest, aby decydenci polityczni i
eksperci ds. bezpieczeństwa pozostali czujni i aktywnie
dostosowywali strategie
w  celu  przeciwdziałania  wykorzystywania  dronów
przez  organizacje  ekstremistyczne.
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